
Elmarkedet Lige Nu

Med dette informationsbrev ønsker vi at give en kort
status på elmarkedet og runde emner som
elmarkedet generelt og produktion af solenergi i
Danmark. 

Ved starten af juli måned er de danske gaslagre fyldt
til omkring 33 %, og det gennemsnitlige
lagerfyldningsniveau i Europa ligger på cirka 60 %, og
denne vil stige til cirka 80 % inden 1. november, hvis
den nuværende udvikling fortsætter (se grafen i
nedenstående figur). Trods et mål på 90 % primo
november anses dette ikke som kritisk ud fra et
forsyningssikkerhedsperspektiv. 
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Solenergi og overskudsproduktion 
Maj har været en rekordmåned for solenergi i Danmark,
som udgjorde 20 % af elforbruget, svarende til 662.611
MWh. Der blev sat nye dagsrekorder for
solcelleproduktion hele fem gange - og timerekorder 16
gange. Den 5. maj mellem kl. 12:00 og 13:00 nåede
solcellerne op på at dække hele 63 % af Danmarks
elforbrug. Ifølge Energinet har solproduktionen dermed
overgået den tidligere rekord med over 33 %.

Samtidigt har Energinet meldt ud, at de planlægger at
reducere den afgift, som både elkunder og producenter
med solceller eller vindmøller betaler for at være tilsluttet
elnettet med op til 10 % fra 2026 og derefter at lægge et
loft på dem frem mod 2030. Dette har blandt andet til
formål at sætte skub i elektrificeringen i Danmark og
bidrage til, at både virksomheder og forbrugere får en
større sikkerhed i deres investeringer i f.eks. solenergi.

Overskudsproduktion: I Elkraft ønsker vi at bidrage til
din placering i en grønnere fremtid. Vi tilbyder altid at
købe vores kunders eventuel overskudsproduktion. Ved
interesse, skriv til salg@norskelkraft.dk. 

Turbinevej 13 · 2860 Søborg / Jegstrupvej 60C - 8361 Hasselager
Tel 69 12 18 90 · www.norskelkraft.dk · CVR: 25 32 27 54  

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer!
Hele sommeren står vi klar til at hjælpe. Har I
spørgsmål til dette informationsbrev, jeres aftale med
os, elmarkedet generelt eller grøn strøm, så hører vi
meget gerne fra jer. Vi træffes på telefon: 69 12 18 90
og e-mail: salg@norskel kraft.dk. 
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Forventet udvikling af EU’s gaslagerfyldning

Udviklingen fra dag til dag
På trods af  gunstige vejrforhold - herunder et stort
overskud i den hydrologiske balance - samt et
europæisk marked med rigelig gasforsyning, oplever
vi fortsat store prisudsving på elmarkedet. Disse
prisudsving påvirkes især af  en høj geopolitisk uro og
højspændte konflikter i områder, der er centrale i
forhold til verdens forsyning af  olie og gas. 

Det nordiske elmarked påvirkes selvfølgelig også af
prisudviklingen på gas og olie, men påvirkningen er
ikke så direkte som på andre markeder, idet at
elproduktionen i  Norden ikke har samme
afhængighed af  disse brændsler, da vedvarende
energi fylder forholdsvist meget i vores energimix. 

Hvorfor vælge Norsk Elkraft?

Vi har samarbejdet med DRC siden 2014 og har et stort
kendskab til jeres branche og energiforbrug 
Vi vil være en vigtig samarbejdspartner - og ikke blot en
elleverandør
Personlig og uafhængig rådgivning - vi er altid til at få fat
på!
En enkel og transparent faktura


